
 
                        / SKÖTSELANVISNINGAR 
                                         Installationer Natursten 
 
/ Marmor / Kalksten / Skiffer 
 
Dessa stenarter är porösa och det innebär att de är känsliga för syror och salter som t.ex. 
vinäger, citron, vin, fruktsaft, kolsyra, starka rengöringsmedel med låg PH-halt, saltlösningar 
eller kemikalier. Dessa orsakar matta, ljusa frätskador som etsar stenens yta. Använd så 
skonsamma rengöringsmedel som möjligt. Observera att även diskmedel kan förstöra 
stenens yta. 
 
Vi rekommenderar stensåpa eller vanlig såpa som ger stenen ett naturligt skydd.  
För att förebygga skador kan man göra sin egen impregnering av 1/3 gulsåpa och 2/3 
vatten. Arbeta in i skivan och torka bort överflödet med en mjuk trasa eller hushållspapper. 
 
Viktigt är att hålla skivan torr, och enklaste sättet att hålla din skiva ren är att fukta en 
ljummen fibertrasa med vatten och vid behov såpa, och viktigt är att torka torrt efter 
rengöring. Dessa naturstenar är känsliga så använd alltid underlägg för både varma grytor 
samt för glas, tallrikar etc. för att förebygga skador på din skiva. 
 
För behandling av fläckar kan du applicera en såpalösning av 1 del såpa och 8 delar vatten 
på fläcken och sedan torka rent. Vid behov kan lösningen täckas med en disksvamp och 
lämnas över natten. 
 
Om fläcken bara delvis går bort kan metoden upprepas tills dess att fläcken är borta. Var 
noggrann med att torka bänkskivan helt torr efter behandling.  
 
/ Granit 
 
Granit är ett hårt material som klarar hårt slitage och är mindre repkänsligt än t.ex. kalksten 
och marmor. Samt att det tål värme bättre.På granit kan de flesta rengöringsmedel kan 
användas, t.ex. allrengöringsmedel eller fönsterputs. Vid hårdare fläckar kan även 
grovrengöringsmedel användas, men inte medel som kan göra polerade ytor matta.  
 
En slipad yta suger lättare åt sig fett och kan efter en tid upplevas som flammig. För att ytan 
ska se jämnare ut kan man använda paraffinolja eller annan tunnflytande olja t.ex. 
symaskinsolja över hela skivan. Stenen mättas då och blir därmed mörkare. Tänk på att inte 
överdosera då det lätt blir kladdigt.  
 


